

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Câmara Municipal de Corrente

Modalidade: Dispensa - Edital N° 002/2024 – Processo N° 002/2024

A Autoridade Competente da(o) Câmara Municipal de Corrente, Sr.(a) Salmeron Carvalho de Souza Filho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 75, II), após exame e deliberação do processo administrativo N° 002/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 002/2024, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGUA SANITÁRIA - Solução aquosa com a finalidade de desinfecção e alvejamento, cujo ativo é hipoclorito de sódio ou de cálcio, com teor de Cloro Ativo entre 2,0 e 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de 6 meses), podendo conter apenas os seguintes componentes complementares: hidróxido de sódio ou de cálcio, cloreto de sódio ou de cálcio e carbonato de sódio ou de cálcio, 1L, CX C/12UND
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	DULLAGO
Valor Unitário:	R\$ 28,43
Valor Total:	R\$ 852,90
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 852,90

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AVENTAL DE COZINHA DE PLÁSTICO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DULAR
Valor Unitário:	R\$ 6,85
Valor Total:	R\$ 68,50
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 68,50

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DESINFETANTE 1L CX C/ 12UND
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	DULLAGO
Valor Unitário:	R\$ 38,42
Valor Total:	R\$ 1.921,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.921,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DESODORIZADOR DE AR CX C/ 12FRASCOS DE 400ML
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	BOM AR
Valor Unitário:	R\$ 132,48
Valor Total:	R\$ 1.324,80
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.324,80

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ml em embalagem plástica, em caixa de 12 unidades - O produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que resulte em bom rendimento, ser transparente, exceção para aquele com aroma "coco", que será branco, isento de insolúveis e precipitações. Possuir aroma agradável, ser inócuo a pele, boas condições de formação de espuma, ser capaz de remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sujidade em geral.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	DULLAGO

Valor Unitário:	R\$ 35,74
Valor Total:	R\$ 1.787,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.787,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESCOVA PARA SANITÁRIO C/ SUPORTE
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 9,89
Valor Total:	R\$ 197,80
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 197,80

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/08 UND
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ASSOLAN
Valor Unitário:	R\$ 5,08
Valor Total:	R\$ 254,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 254,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPONJA DUPLA FACE CX C/60UND (Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas. Quando embebida em detergente não deverá murchar, esfiapar-se ou soltar pedaços

	durante o processo de esfregadura)
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	BRILLUX
Valor Unitário:	R\$ 31,99
Valor Total:	R\$ 959,70
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 959,70

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLANELA 40X60 100CM
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	FLANELUX
Valor Unitário:	R\$ 3,74
Valor Total:	R\$ 224,40
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 224,40

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FÓSFORO PCT C/10CXS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PARANA
Valor Unitário:	R\$ 4,32
Valor Total:	R\$ 43,20
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 43,20

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23

Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	VIP
Valor Unitário:	R\$ 3,08
Valor Total:	R\$ 308,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 308,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	INSETICÍDA SPRAY CX C/12UND DE 350ML
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	BAYGON
Valor Unitário:	R\$ 137,28
Valor Total:	R\$ 6.864,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.864,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX C/24UND
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	DULLAGO
Valor Unitário:	R\$ 35,71
Valor Total:	R\$ 1.428,40
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.428,40

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIMPA VIDRO 500ML
Quantidade:	60 Caixa(s)

Marca:	BRILLUX
Valor Unitário:	R\$ 62,38
Valor Total:	R\$ 3.742,80
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.742,80

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIMPADOR MULTIUSO 500ML
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ZAB
Valor Unitário:	R\$ 4,76
Valor Total:	R\$ 476,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 476,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIMPADOR DE CERÂMICA, 1LITRO CX C/12UND
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	AZULIM
Valor Unitário:	R\$ 5,96
Valor Total:	R\$ 59,60
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 59,60

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUSTRA MÓVEIS 200ML
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	PEROBA

Valor Unitário:	R\$ 121,00
Valor Total:	R\$ 605,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 605,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA LIMPEZA (P; M; G)
Quantidade:	50 Par(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 350,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 350,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MOP AGUA COMPLETO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	FLASH LIMP
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 720,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAZINHA DE LIXO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 5,35

Valor Total:	R\$ 53,50
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 53,50

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PA DE LIXO COM CABO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 10,12
Valor Total:	R\$ 101,20
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 101,20

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PANO DE CHÃO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TECELAGEM
Valor Unitário:	R\$ 5,33
Valor Total:	R\$ 319,80
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 319,80

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PANO DE PRATO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TECELAGEM
Valor Unitário:	R\$ 3,89
Valor Total:	R\$ 233,40

Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 233,40

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIÊNICO C/64ROLOS DE 30MTS.
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	FOFINHO
Valor Unitário:	R\$ 109,78
Valor Total:	R\$ 7.684,60

Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.684,60

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA EMBALAGEM COM 12 X 2 ROLOS DE 60 FOLHAS MEDINDO 22 X 20 CM
Quantidade:	100 Fardo(s)
Marca:	ABSOLUTO
Valor Unitário:	R\$ 65,90
Valor Total:	R\$ 6.590,00

Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.590,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PEDRA SANITÁRIA (UND)
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PONTAL
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
-------------------------------	--------------------------------

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 600,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PLACA SINALIZADORA (PISO MOLHADO)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 43,06
Valor Total:	R\$ 86,12
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 86,12

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PORTA DETERGENTE
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 10,51
Valor Total:	R\$ 105,10
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 105,10

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	RODO DE BORRACHA 40 CM
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 255,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1

CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 255,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SABÃO EM BARRA 50X200G
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	NOVO REINO
Valor Unitário:	R\$ 2,61
Valor Total:	R\$ 130,50
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 130,50

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SABÃO EM PÓ em caixas de 500 g, acondicionadas em pacotes com 20 caixas (total de 10 kg) - Deverá constituirse de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxaguar, removendo gorduras e manchas.
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	ALA
Valor Unitário:	R\$ 28,16
Valor Total:	R\$ 140,80
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 140,80

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SABONETE LÍQUIDO 250ML
Quantidade:	40 Pacote(s)
Marca:	PALMOLIVE
Valor Unitário:	R\$ 8,42
Valor Total:	R\$ 336,80
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 336,80

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACO PARA LIXO 100L,PCT C/5 UND
Quantidade:	100 Duzia(s)
Marca:	BRASILEIRINHO
Valor Unitário:	R\$ 4,82
Valor Total:	R\$ 482,00

Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 482,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACO PARA LIXO 200L PCT C/5 UND
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	BRASILEIRINHO
Valor Unitário:	R\$ 4,40
Valor Total:	R\$ 440,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 440,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACO PARA LIXO 30L PCT C/10 UND
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	BRASILEIRINHO
Valor Unitário:	R\$ 3,66
Valor Total:	R\$ 732,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 732,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACO PARA LIXO 15L PCT C/20 UND
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	BRASILEIRINHO
Valor Unitário:	R\$ 3,37
Valor Total:	R\$ 674,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 674,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SODA CAUSTICA 500G
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	SATURNO
Valor Unitário:	R\$ 10,30
Valor Total:	R\$ 515,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 515,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	VASSOURA DE PELO COM CABO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 9,84
Valor Total:	R\$ 295,20
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 295,20

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Balde plástico médio c/ capacidade p/ 20L
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 19,55
Valor Total:	R\$ 586,50
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1

CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 586,50

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Balde plástico c/ tampa c/ capacidade p/100L
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 89,00
Valor Total:	R\$ 445,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 445,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Colher de alumínio p/ servir-100g
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	LDA
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 78,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 78,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Faca p/ cozinha, em aço, afiada
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 24,09
Valor Total:	R\$ 120,45
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97

Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 120,45

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Garrafa térmica p/ café 1L
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 30,31
Valor Total:	R\$ 606,20
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 606,20

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Garrafa térmica p/ café 1,5L
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 51,30
Valor Total:	R\$ 1.026,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.026,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cesto telado p/ lixo, plástico c/ capacidade p/ 15L
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 12,12
Valor Total:	R\$ 363,60
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI

Valor total Contratado:	R\$ 363,60
--------------------------------	------------

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Copo descartável p/ água-180ml (Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. Os copos devem ser homogêneos, isentos de rachaduras e furos, não devem apresentar sujidade, interna ou externamente, isentos de bordas afiadas e rebarbas. Os copos devem estar de acordo com a norma da ABNT NBR 14865 – Copos Plásticos Descartáveis, Portarias do Inmetro nº 453 (01/12/2010) e nº 125 (15/3/2011).)
----------------------	--

Quantidade:	15 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	CRISTALCOPO
--------	-------------

Valor Unitário:	R\$ 5,90
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 88,50
--------------	-----------

Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
-------------------------------	--------------------------------

Apelido:	Participante 1
----------	----------------

CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
-------------	--------------------

Cidade UF:	Corrente - PI
------------	---------------

Valor total Contratado:	R\$ 88,50
--------------------------------	------------------

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Copo descartável p/ água - 200ml (Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. Os copos devem ser homogêneos, isentos de rachaduras e furos, não devem apresentar sujidade, interna ou externamente, isentos de bordas afiadas e ebarbas. Os copos devem estar de acordo com a norma da ABNT NBR 14865 – Copos Plásticos Descartáveis, Portarias do Inmetro nº 453 (01/12/2010) e nº 125 (15/3/2011).)
----------------------	---

Quantidade:	20 Caixa(s)
-------------	-------------

Marca:	CRISTALCOPO
--------	-------------

Valor Unitário:	R\$ 112,76
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 2.255,20
--------------	--------------

Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
-------------------------------	--------------------------------

Apelido:	Participante 1
----------	----------------

CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
-------------	--------------------

Cidade UF:	Corrente - PI
------------	---------------

Valor total Contratado:	R\$ 2.255,20
--------------------------------	---------------------

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	
----------------------	--

	Copo descartável p/ café -50ml
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	CRISTALCOPO
Valor Unitário:	R\$ 88,96
Valor Total:	R\$ 889,60
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 889,60

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Garrafa p/água, capacidade 2L
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 220,00
Participante Vencedor:	D M CARVALHO BRITO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.394.768/0001-97
Cidade UF:	Corrente - PI
Valor total Contratado:	R\$ 220,00

Corrente - PI, 15 de Abril de 2024 as 13 horas e 21 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Salmeron Carvalho de Souza Filho,

Promotor: Câmara Municipal de Corrente,

Unidade de Compra: Câmara Municipal de Corrente